Set quando individuum alterius speciei seu totum sive pars
 10 producat, tunc non est solum peccatum set monstrum, ut cum mulier enixa est vitulum vel aliud animal, ut legimus in historiis. Et quod filius hominis habuit caput arietis, ut exemplificat Avicenna 18^o *De Animalibus*. Et sic de brutis animalibus quod faciunt filios alterius speciei, unde omne
 15 monstrum est peccatum, set non convertitur. Et causa monstri duplex est, aut propter commixtionem diversorum seminum sicut mulus generatur ex asino et equa, et ex cane et lupa generantur catuli, et sic plures, aut contingit ex aliqua figuracione celesti, ut Avicenna docet libro memorato. Nam
 20 quando complentur motus planetarum alciorum et quando conjunciones eorum perficiuntur secundum multas revolutiones annorum, fiunt hujusmodi monstra precipue propter conjunciones Jovis cum aliis planetis, set maxime penes conjunciones ejus et Saturni, quarum una est in omnibus
 25 viginti annis et alia in omnibus ducentis | quadraginta annis 88 b 1. et tertia in omnibus nongentis sexaginta annis. In hiis conjuncionibus variatur natura multum tam in generacione monstruosa quam in recta et fiunt diluvia et terremotus et aeris ignes ut comete et alie impressiones inflammate et
 30 gravitas accidit annone et monstra predicta et multa, sicut in aliis scripsi.

Set considerandum est quod hujusmodi peccata et monstra non cadunt in plantis set in animalibus. Nam partes animalium sunt determinate in numero et figura propter nobilitatem sue nature, et propter hoc quando occurrit aliud quam
 35 quod determinatum est in natura animalis, tunc accidit

13, 19 *De Animalibus*] f. 63 a 1, ed. 1508.

30-31 in aliis scripsi] see

Op. Maj. i. 256, ed. Bridges.

deformitas et ideo peccatum ut in sexto digito vel duobus capitibus. Set in plantis, ut Aristoteles dicit libro *De Vegetabilibus*, non sunt partes determinate, et ideo, licet multiplicentur rami et folia et fructus, nulla est deformitas, et propter hoc non accidit ibi peccatum ex superfluitate materie vel 5 diminutione. Ceterum non accidit ibi monstrum, licet una planta habeat partes diversarum plantarum secundum speciem, ut aliquando nascuntur poma et pira in eadem arbore et hoc secundum diversas species pomorum et pirorum et aliarum arborum que vel per insercionem fiunt vel per solam operationem nature. Nam non est tanta distincio plantarum nec tam determinata natura sicut in animalibus, et maxime in proprietatibus exterioribus, ut in figura et colore et partibus set respectu diversitatis in animalibus, videtur quod plante 88 b 2. quasi omnes habeant solam diversitatem in numero sicut 15 essent homines ejusdem speciei, quoniam multi assimilantur externis in cortice et ramis et foliis. Non enim videtur in eis manifesta diversitas specifica, sicut in animalibus que habent figuram et colorem et partes in manifesta diversitate. Et quia sic est, ideo deformitas que accidit in animalibus 20 ex produccione alterius in specie et ex commixtione parcium diversorum animalium non notatur in plantis propter similitudinem plantarum adinvicem. Et ideo nulla deformitas ponitur quando ex una radice et uno stipite nascitur unus ramus de piro, et alius de pomo unius speciei, 25 et alius de pomo alterius. Et non solum deformitas in animalibus hoc facit, set plenior naturarum diversitas propter quam non possunt adinvicem salvari individua diversorum animalium, requirunt enim distinciora nutrimenta. Set plante omnes sunt terre affixe et humorem recipiunt 30 eundem set aliter digerunt per diversas vires anime quas habent.